4     Chiodi carpenteria
5     Chiodi acciaio
6     Matassine Lateral
8     Filo cotto
10   Rete per massetto
11   Distanziatori
12   Rete maglia sciolta
14   Rete ELEPLAST75

caratterizzano per la superficie lucida e
pulita, la testa perfettamente centrata e
perpendicolare rispetto all’asse del gambo, e
la punta assolutamente priva di imperfezioni:
tutti particolari che fanno la differenza e che li
rendono un prodotto professionale di altissima
qualità.
I Chiodi per carpenteria sono confezionati e
commercializzati in scatole rettangolari rosse
richiudibili da 5 kg, imballate in box di cartone
da 4 scatole, disposte su palette da 50 imballi
ciascuna, per complessivi 1.000 kg. Ogni
bancale è a sua volta avvolto e protetto da una
pellicola in polietilene riciclabile.
Codice N. / Ø mm. Lungh. mm. Conf. Kg.  Bancale Kg.
CHIO13/3 13 / 2.00 30 5 1000
CHIO14/4 14 / 2.20 40 5 1000
CHIO15/5 15 / 2.40 50 5 1000
CHIO16/6 16 / 2.70 60 5 1000
CHIO17/7 17 / 3.00 70 5 1000
CHIO18/8 18 / 3.50 80 5 1000
CHIO19/9 19 / 4.00 90 5 1000
CHIO20/1 20 / 4.50 100 5 1000
CHIO21/1 21 / 5.00 120 5 1000
CHIO22/1 22 / 5.50 140 5 1000
CHIO23/1 23 / 6.00 150 5 1000
CHIO24/1 24 / 6.50 180 5 1000
CHIO24/2 24 / 6.50 200 5 1000
CHIO25/2 25 / 7.00 250 5 1000
5
CHIODI ACCIAIO
ACCIAIO
TEMPERATO

svolgimento ‘standard’.
La differenza fra le due tipologie è nel modo in cui si può estrarre il filo: 1) nello svolgimento standard (meno pratico), il
capo di partenza è al centro della matassina, quindi è necessaria l’introduzione del dito all’interno per estrarne il filo;
2) nel svolgimento lateral, il capo di partenza è all’esterno della matassina, quindi l’estrazione del filo è facilitata e non
occorre introdurre il dito all’interno.
PESO ED IMBALLO DELLE MATASSINE:
Le matassine in filo cotto hanno un peso nominale di 330/333 grammi. Imballo: scatole da 20 kg o da 10 kg, contenenti
60 pezzi le prime e 30 le seconde. Ciascuna su pallette da 1.200kg (60-120 scatole). Su richiesta possiamo personalizzare
le scatole, applicando etichette con il logo e/o dati aziendali forniti dal cliente.
SETTORE EDILIZIA
8
FILO
COTTO NERO
   Codice N.  Ø mm. Matassa Kg. Imballo Kg.
FNR08P 8 1.3 25 250 / 500
FNR10P 10 1.5 25 250 / 500
FNR12P 12 1.8 25 250 / 500
FNR13P 13 2.0 25 250 / 500
FNR14P 14 2.2 25 250 / 500
FNR15P 15 2.4 25 250 / 500
FNR16P 16 2.7 25 250 / 500
FNR17P 17 3.0 25 250 / 500
FNR18P 18 3.5 25 250 / 500
FNR19P 19 4.0 25 250 / 500
FNR20P 20 4.5 25 250 / 500
FNR21P 21 5.0 25 250 / 500
FILO
COTTO ZINCATO
   Codice N.  Ø mm. Matassa Kg. Imballo Kg.
FZN03P 3 0.8 25 250 / 500
FZN05P 5 1.0 25 250 / 500
FZN07P 7 1.2 25 250 / 500
FZN08P 8 1.3 25 250 / 500
FZN10P 10 1.5 25 250 / 500
FZN12P 12 1.8 25 250 / 500
FZN13P 13 2.0 25 250 / 500
FZN14P 14 2.2 25 250 / 500
FZN15P 15 2.4 25 250 / 500
FZN16P 16 2.7 25 250 / 500
FZN17P 17 3.0 25 250 / 500
FZN18P 18 3.5 25 250 / 500
FZN19P 19 4.0 25 250 / 500
FZN20P 20 4.5 25 250 / 500
FZN21P 21 5.0 25 250 / 500
Nel settore edile, il filo cotto è conosciuto con vari nomi: filo o fil di ferro, filo ricotto, filo di ferro ricotto.
Si tratta di un filo d’acciaio trafilato, per la cui produzione si utilizza vergella da trafila dolce (cioè poco dura), in acciaio a
basso tenore di carbonio: la vergella è prima decapata e poi trafilata varie volte, fino a ottenere il diametro desiderato.
Dalla trafilatura della vergella si ottiene un filo d’acciaio trafilato che successivamente è immesso in un forno e

20 4,50 11,858 8,01
21 5,00 14,708 6,49
22 5,50 17,860 5,36
23 6,00 21,321 4,51
24 6,50 25,088 3,84
Legenda:
ml = metro lineare
kg = chilogrammo
J.d.P. = Jauge de Paris
FILO
COTTO NERO IN MATASSA DA 5 KG
Confezione: da 25 kg (5 rotoli legati con filo di ferro), in imballo di 20 confezioni da 25 kg
per un collo da 500 kg.
Prodotto disponibile solo su ordinazione.
   Codice         N.  Ø mm.  Matassa Kg.     Imballo Kg.
FNR17PMAT5     17 3.0 5   25 / 500
SETTORE EDILIZIA
10
Codice Descrizione Lungh. mm. Alt. mm. Ø filo Maglia mm. Piana / piedino fogli bancale
REMPL Rete Massetto PASINET  2000 1000 1.45 60x60 piana 800
RETE PER MASSETTO
ANTIFESSURANTE
L’impiego di una Rete elettrosaldata e zincata è di fondamentale importanza per la realizzazione di massetti durante la
posa di pavimenti, poiché riduce spiacevoli fessurazioni (crepe), che possono dipendere non solo dalla rete utilizzata ma da
diversi fattori. Per la produzione di questa rete utilizziamo filo in acciaio trafilato a basso tenore di carbonio, zincato a caldo
oppure zincato elettroliticamente.
A seconda delle esigenze, la Rete elettrosaldata per massetti è fornita in pannelli piani oppure con impronta. La maglia
esterna dei pannelli con maglia 50x50mm, è di 50x100 mm, e nei 4 angoli del pannello la maglia misura 100x100mm.
Per l’imballo, i pannelli sono legati ogni 20 fogli e disposti su pallette reggettate.
Codice Descrizione Lungh. mm. Alt. mm. Ø filo Maglia mm. Piana / piedino fogli bancale
REMP Rete Massetto Certificata 2000 1000 1.6 50x50 piana 700
REMPANA Rete Massetto Certificata 2000 1000 1.6 50x50 con piedino 700
REMPIE Rete Massetto Certificata 2000 1000 1.8 50x50 con piedino 600
REMP2 Rete Massetto Certificata 2000 1000 2.0 50x50 piana 500
REMP100 Rete Massetto Certificata 2200 1200 3.0 100x100 piana 300
RETE A PANNELLO ANTIFESSURANTE ELETTROLITICA
RETE A PANNELLO ANTIFESSURANTE ZINCATA A CALDO, CERTIFICATA
11
Codice Lungh. cm. Conf. pezzi
DSTP/10 10 100
DSTP/12 12 100
DSTP/15 15 100
DSTP/20 20 100
DSTP/25 25 100
DSTP/30 30 100
DSTP/35 35 100
DSTP/40 40 100
DSTP/45 45 100
DSTP/50 50 100
DSTP/60 60 100
DSTP/70 70 100
DSTP/80 80 100
DSTP/90 90 100
DSTP/100 100 100
DISTANZIATORI
PER CASSERI IN LEGNO
I distanziatori per casseri in legno vengono utilizzati per l’armatura dei pannelli
tipo ARMO. I distanziatori sono fabbricati in acciaio trafilato a bordi tondi e non

sportivi, parchi e giardini, è molto utilizzata
anche in agricoltura.
Rete a semplice torsione zincata a caldo a
maglia romboidale: il diametro dei fili varia da
da 1,80 mm fino a 4,00 mm, mentre le altezze
standard vanno da 100 cm a 200 cm, ma su
richiesta si possono produrre con altezze fino a
300 cm. Queste reti possono essere prodotte
anche in forte zincatura.
RETE MAGLIA SCIOLTA
ZINCATA
FILO ZINCATO
MAGLIA ROMBOIDALE
Codice Maglia H Ø Filo Lung. Rotolo Nr. Rotoli
 mm cm mm m a confezione
GRZ100 50x50 100 1,8 25 12
GRZ125 50x50 125 1,8 25 12
GRZ150 50x50 150 1,8 25 12
GRZ175 50x50 175 1,8 25 12
GRZ200 50x50 200 1,8 25 12
RETE GRIGIA MAGLIA SCIOLTA ZINCATA FILO 12
Codice Maglia H Ø Filo Lung. Rotolo Nr. Rotoli
 mm cm mm m a confezione
GRIZ100 50x50 100 2,2 25 12
GRIZ125 50x50 125 2,2 25 12
GRIZ150 50x50 150 2,2 25 12
GRIZ175 50x50 175 2,2 25 12
GRIZ200 50x50 200 2,2 25 12
RETE GRIGIA MAGLIA SCIOLTA ZINCATA FILO 14
5050
13
Le Reti Griglia sono un punto di riferimento e
il sistema più comune per recintare proprietà,
aree boschive e qualsiasi altro terreno.
Rappresentano uno strumento ideale per
delimitare campi da gioco, campi sportivi,
parchi e giardini, e sono diffusamente utilizzate
anche in ambito agricolo.
Reti a semplice torsione e a maglia
romboidale, prodotte con filo zincato a caldo e
poi plastificato, di colore RAL 6005: i diametri
esterni dei fili partono da 2,50 mm e arrivano
a 4,00 mm, mentre le altezze standard variano
da 100 cm a 200 cm, e su richiesta si possono
produrre fino a 300 cm di altezza.
RETE MAGLIA SCIOLTA
ZINCATA E PLASTIFICATA
FILO ZINCATO
E PLASTIFICAT0
Codice Maglia H Ø Filo Lung. Rotolo Nr. Rotoli
 mm cm mm m a confezione
GRP100 50x50 100 1,8 - 2,5 25 12
GRP125 50x50 125 1,8 - 2,5 25 12
GRP150 50x50 150 1,8 - 2,5 25 12
GRP175 50x50 175 1,8 - 2,5 25 12
GRP200 50x50 200 1,8 - 2,5 25 12
RETE GRIGIA MAGLIA SCIOLTA ZINCATA E PLASTIFICATA FILO 12
Codice Maglia H Ø Filo Lung. Rotolo Nr. Rotoli
 mm cm mm m a confezione
GRIP100N 50x50 100 2,2 / 2,8 25 12
GRIP125N 50x50 125 2,2 / 2,8 25 12
GRIP150N 50x50 150 2,2 / 2,8 25 12
GRIP175N 50x50 175 2,2 / 2,8 25 12
GRIP200N 50x50 200 2,2 / 2,8 25 12
GRIP220N 50x50 220 2,2 / 2,8 15 12
GRIP250N 50x50 250 2,2 / 2,8 15 12
GRIP300N 50x50 300 2,2 / 2,8 15 12
RETE GRIGIA MAGLIA SCIOLTA ZINCATA E PLASTIFICATA FILO 14
5050
MAGLIA ROMBOIDALE
SETTORE EDILIZIA

50
75
15
ELEPLAST100
RETE ELETTROSALDATA PLASTIFICATA
Tipologia di rete che più di ogni altra garantisce un elevato rapporto qualità-prezzo: Eleplast 100 è una rete in filo zincato,
elettrosaldata e plastificata di colore verde RAL 6005, a maglie rettangolari (dimensioni 50x100 mm), con filo verticale lineare e
filo orizzontale ondulato (diametro di 2,2 mm esterno). Il suo disegno tecnico è caratterizzato dall’ondulazione dei fili orizzontali
e da maglie di diversa altezza disposte in modo simmetrico: questa particolarità garantisce la resistenza dei fili verticali che
ne assicurano la stabilità, mentre l’ondulazione dei fili orizzontali semplifica la tensione della rete. Il doppio filo di vivagno su
entrambi i lati estremi, oltre a dare un disegno tecnico piacevole, offre maggiore stabilità alla posa.
PRIMA ZINCATA
POI PLASTIFICATA
Codice Maglia H Ø Filo Lung. Rotolo Nr. Rotoli
 mm cm mm m a confezione
ELLP100 50x100 100 1,8/2,2 25 16
ELLP120 50x100 120 1,8/2,2 25 16
ELLP150 50x100 150 1,8/2,2 25 16
ELLP180 50x100 180 1,8/2,2 25 16
ELLP200 50x100 200 1,8/2,2 25 16
DOPPIO FILO DI
VIVAGNO
50
10
0
50
50
Rete in filo zincato a caldo, elettrosaldata, con maglie rettangolari dimensioni 50x75 mm. I fili verticali ed orizzontali
di questa rete sono entrambi lineari, con diametro 1,7 mm. È una rete che si presta a molteplici impieghi quali edilizia
residenziale, industriale ed agricoltura. È di facile posa in opera. La sua zincatura e le sue saldature professionali
garantiscono, nelle caratteristiche condizioni di impiego, la sua prestazione per una lunga durata nel tempo.
ELEZINC75
RETE ELETTROSALDATA ZINCATA
FILO ZINCATO
A CALDO
MAGLIA
RETTANGOLARE
Codice Maglia H Ø Filo Lung. Rotolo Nr. Rotoli
 mm cm mm m a confezione
ELZ100 50x75 100 1,7 25 12
ELZ120 50x75 120 1,7 25 12
ELZ150 50x75 150 1,7 25 12
ELZ180 50x75 180 1,7 25 12
ELZ200 50x75 200 1,7 25 12
75
50
SETTORE EDILIZIA
16

ELP180 50,8x101,6 183 2,0/2,5 25 11
ELP200 50,8x101,6 203 2,0/2,5 25 11
DOPPIO FILO
VIVAGNO
ZINCATA E
PLASTIFICATA
CARATTERISTICHE
Filo Ø 3 mm verticale - Filo Ø 2,5 mm orizzontale - Nell'altezza 102 cm
e 122 cm NON sono presenti punte difensive
17
RECINZIONE A PANNELLO
SISTEMA 3D
Sistema di recinzione professionale a pannelli indicato per edifici pubblici, centri commerciali, edilizia privata,
impianti sportivi, fabbricati industriali.
Codice  Descrizione  N
PANPES098 PANNELLO 3D con 3 pieghe di rinforzo L 200 X H 98 cm. 20
PANPES118 PANNELLO 3D con 3 pieghe di rinforzo L 200 X H 118 cm. 20
PANPES145 PANNELLO 3D con 3 pieghe di rinforzo L 200 X H 145 cm. 20
PANPES175 PANNELLO 3D con 3 pieghe di rinforzo L 200 X H 175 cm. 20
PANPES195 PANNELLO 3D con 5 pieghe di rinforzo L 200 X H 195 cm. 20
PALTAS100 PALO QUADRO A TASSELLARE sez. 50x50 mm - PLASTIFICATO H100,6 cm. ( completo di fissaggi) 20
PALTAS120 PALO QUADRO A TASSELLARE sez. 50x50 mm - PLASTIFICATO H120,6 cm. ( completo di fissaggi) 20
PALTAS148 PALO QUADRO A TASSELLARE sez. 50x50 mm - PLASTIFICATO H148,6 cm. ( completo di fissaggi) 20
PALTAS178 PALO QUADRO A TASSELLARE sez. 50x50 mm - PLASTIFICATO H178,6 cm. ( completo di fissaggi) 20

PALTZ200 30 x 30 x 3 200 10 100
PALTZ230 35 x 35 x 3,5 225 10 100
PALTZ250 35 x 35 x 3,5 250 10 100
PALTZ300 40 x 40 x 4,5 300 10 100
A
B
C
C
SETTORE EDILIZIA
20
SAETTE A L
PLASTIFICATE
SAETTE A L ZINCATE
A CALDO
Codice Sezione AxBxC mm Altezza cm Fascio pezzi Imballo pezzi
SAEL125 25 x 25 x 3 125 10 50
SAEL150 25 x 25 x 3 150 10 50
SAEL175 25 x 25 x 3 175 10 50
SAEL200 25 x 25 x 3 200 10 50
SAEL225 25 x 25 x 3 225 10 50
SAEL250 25 x 25 x 3 250 10 50
Codice Sezione AxBxC mm Altezza cm Fascio pezzi Imballo pezzi
SAELZ125 25 x 25 x 3 125 10 50
SAELZ150 25 x 25 x 3 150 10 50
SAELZ175 25 x 25 x 3 175 10 50
SAELZ200 25 x 25 x 3 200 10 50
SAELZ225 25 x 25 x 3 225 10 50
SAELZ250 25 x 25 x 3 250 10 50
Saette di sostegno
palo a T con disegno a L
FINITURE DISPONIBILI:
Plastificato colore verde

25 mt
2 mt
SETTORE EDILIZIA
22
RETE
AGROPASTORALE
È utilizzata principalmente per recinzioni di allevamenti, riserve, tenute agricole e grandi recinzioni.
I fili di vivagno (superiore e inferiore) hanno una sezione maggiorata, conferendo a questa rete una particolare resistenza
agli urti che permette di assorbire eventuali impatti con animali senza comprometterne la tenuta.
Grazie al diradamento dei fili orizzontali, la rete consente di trattenere sia animali di piccola taglia (maglie inferiori più fitte),
che animali di grossa taglia (maglie superiori più larghe), risultando la recinzione più economica in assoluto.
La zincatura dei fili è conforme agli standard EN.
RETE ZINCATA ANNODATA PER UNGULATI TIPO PESANTE
Codice Tipo H cm Filo Vivagno Filo Tessitura Rotolo Rotoli
   Ø mm Ø mm Lungh. m n. a conf.
RZAPES100 8/15/100 100 2,2 1,8 50 16
RZAPES120 9/15/120 120 2,2 1,8 50 16
RZAPES140 11/15/140 140 2,2 1,8 50 16
Codice Tipo H cm Filo Vivagno Filo Tessitura Rotolo Rotoli
   Ø mm Ø mm Lungh. m n. a conf.dx
RZAEPES100 9/15/100 100 3,0 2,0 50 16
RZAEPES120 10/15/120 120 3,0 2,0 50 16
RZAEPES140 11/15/140 140 3,0 2,0 50 16
RETE ZINCATA ANNODATA PER UNGULATI TIPO EXTRA PESANTE
TIPO EXTRA PESANTETIPO PESANTE
23
Codice Tipo H cm Filo Vivagno Filo Tessitura Rotolo Rotoli